
МУ  «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

ПРИКАЗ 
 

от     21  ноября   2022  года                                                                    №  672 

 

О Порядке информирования о 

результатах итогового собеседования по 

русскому языку  на территории 

Белгородской области 2023 году 

 

 В соответствии с  приказом министерства образования Белгородской 

области  № 3690  от 18 ноября 2022 года «Об утверждении Порядка 

информирования о результатах итогового собеседования по русскому языку на 

территории Белгородской области в 2023 году» и в целях своевременного 

уведомления о сроках, местах и порядке информирования о результатах 

итогового собеседования по русскому языку в 2023 году 

 

приказываю: 

1. Принять к исполнению приказ министерства образования 

Белгородской области от 18 ноября 2022 года № 3690 ««Об утверждении 

Порядка информирования о результатах итогового собеседования по русскому 

языку на территории Белгородской области в 2023 году» (прилагается в 

электронном виде). 

2.Руководителям образовательных организаций: 

      2.1. Довести до сведения участников государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования (далее – ГИА-9), а 

также их родителей (законных представителей) информацию о сроках проведения 

итогового собеседования по русскому языку, сроках, местах и порядке 

информирования о результатах итогового собеседования по русскому языку. 

     2.2. Опубликовать Порядок информирования о результатах итогового 

собеседования по русскому языку на территории Белгородской области в 2023 

году, утвержденный приказом министерства образования, не позднее 8 января 

2023 года. 

     2.3. Организовать своевременное ознакомление под подпись участников 

ГИА-9, а также их родителей (законных представителей) с результатами 

итогового собеседования по русскому языку в установленные сроки в 

соответствии с утвержденным Порядком информирования о результатах 

итогового собеседования по русскому языку на территории Белгородской 

области в 2023 году. 

 



         3.Главному специалисту МУ «Управление образования администрации 

Краснояружского района» Романенко Л.А.: 

         3.1. Опубликовать на сайте МУ «Управление образования администрации 

Краснояружского района Белгородской области» Порядок информирования о 

результатах итогового собеседования по русскому языку на территории 

Белгородской области в 2023 году, утвержденный приказом министерства 

образования, не позднее 8 января 2023 года. 

          3.2. Обеспечить получение утвержденных протоколов с результатами 

итогового собеседования и направление их в образовательные организации, 

расположенные на территории муниципалитета. 

          4. Обеспечить соблюдение режима информационной безопасности в 

отношении служебной и конфиденциальной информации в рамках проведения 

итогового собеседования по русскому языку. 

          5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник МУ «Управление образования  

администрации Краснояружского района  

Белгородской области»                                                                   Е.Головенко 
 

 

 

Голодова Юлия Ивановна, 

 (47 263) 46-6-33 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Л.А. Романенко____________ _  

О.Н. Болгова_______________  

Т.С. Серых_________________ 

Т.Н. Сидорова ______________  

В.А. Таранова_______________  

Л.А.Трубина________________                  

А.Н.Голубева_______________ 

С.Н. Чехунова_______________ 

Н.И. Шаповалова____________ 

М.Г. Щербакова_____________ 

Т.Н. Сотникова______________ 

  
 

 

 

 

 

 

 


